CHAPADÃO ENTRE A PR 364 E O ASSENTAMENTO CONQUISTA CAMPONESA, 

DESTINADA À EXECUÇÃO DE OBRA VINCULADA AO CONVÊNIO Nº 067/2025 – SEIL, 

P.I. Nº 24.473.018-3, FIRMADO ENTRE O ESTADO DO PARANÁ (SEIL), COM 

INTERVENIÊNCIA DO DER/PR, E O MUNICÍPIO DE LARANJAL. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO:  R$ 2.890.268,29 (Dois Milhões, Oitocentos E 

Noventa Mil, Duzentos E Sessenta E Oito Reais E Vinte Nove Centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 09/02/2026 às 09:00 h (horário de Brasília).  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço.   

MODO DE DISPUTA: Aberto   

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitardigital.com.br

[...]

FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO 

Conforme disposto no item 3, a futura contratada será selecionada mediante processo 

licitatório com menor preço e proposta mais vantajosa. 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

R$ 2.890.268,29 (Dois Milhões, Oitocentos E Noventa Mil, Duzentos E Sessenta 

E Oito Reais E Vinte Nove Centavos) conforme planilha em Anexo. 

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado 

correspondente, nos termos do art. 23, § 1º, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

11. GARANTIA 

Os objetos entregues pela CONTRATADA deverão ter uma garantia com período irredutível

[...]

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art92

1.2.4. Eventuais anexos dos documentos supracitados. 

1.3. O regime de execução é o de empreitada por preço global. 

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO 

1.4. O prazo de vigência da contratação é de 365 Trezentos e sessenta e cinco dias 

contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 

1.5. O prazo de execução e 12 meses a partir da ordem de serviços.  

1.6. O prazo de vigência será automaticamente prorrogado, independentemente de 

termo aditivo, quando o objeto não for concluído no período firmado acima, ressalvadas as